Proc. Leg. nº 793/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 370/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Realizar melhorias no transporte
público coletivo da linha 504 que atende o
bairro Reforma Agrária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que fomos procurados por moradores do bairro

Reforma Agrária que são usuários do transporte público coletivo. Eles relataram que

antes da pandemia da Covid-19 o transporte público saia do terminal rodoviário às

22h15 e com a pandemia o horário foi ajustado para às 22h.

Os moradores pedem para que o transporte público coletivo que

atende o bairro Reforma Agrária volte a sair do terminal rodoviário às 22h15, pois

muitos trabalham até às 22h e não conseguem pegar a condução neste horário e são

obrigados a aguardar o próximo ônibus que sai do terminal às 22h30.

 O vereador FRANKLIN solicita que seja encaminhada à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

● Realizar melhorias no horário do transporte público coletivo da

linha 504 que atende o bairro Reforma Agrária via Macuco.

Proc. Leg. nº 793/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar

providências.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PRWG037SP5E48WH0
		2022-02-21T16:41:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T16:41:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura